令和７年 ４月 14日

保 護 者 各 位

南城市立百名小学校

校 長  竹下 晴康

(公印省略)

日曜授業参観の日程変更について(お知らせ)

時下、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

４月４日に学校 HPで周知した年間行事予定の変更についてお知らせです。

つきましては、５月の日曜授業参観日が下記のとおり変更となります。学校 HP での周知

後の変更となり、誠に申し訳ありませんが教育活動の充実のために、ご理解とご協力の程、

宜しくお願い申しあげます。

記

１．授業参観日

 変更前 変更後

授業参観日 令和７年 ５月１１日（日） 令和７年 ５月２１日（水）

 ※５月１１日（日）はお休みです。

     ※５月２１日の授業参観は２・３校時を予定しています。

授業参観の日程については改めて公文を発出します。

２．変更理由

     日曜日は休業日として、教職員・保護者ともにしっかりと休息を取り、家族と

過ごす時間を大事にしていきたいと考えています。

また、社会全体で「教員の働き方改革」が求められる中、運動会や「教育の

日」といった特別な行事を除き、可能な限り日曜日の出勤を減らしたいと考え

ています。

さらに、日曜日に授業参観を実施した場合、その後の代休日となる月曜日の

児童の居場所や過ごし方について、ご家庭にご心配をおかけする可能性も考

慮しました。

３.その他

    ５月１２日（月）は通常日課での授業となります。